

	بسمه تعالی مرکز آموزشی درمانی جامع زنان کوثر	
تاریخ ابلاغ: ۱۴۰۳/۰۳/۲۶	عنوان: تلفیق دارویی تخصصی ویژه بیماران بستری	کد دستورالعمل: KWMC.WI. PHM.۰۷
تاریخ بازنگری: ۱۴۰۵/۰۳/۲۶		
شماره ویرایش: ۰		
امکانات مورد نیاز: کامپیوتر/ سیستم HIS/ برگه های تلفیق دارویی		
کارکنان مرتبط: داروساز بالینی، داروساز، مسئولین و استفت های بخش های بالینی		
تعاریف:		
<p>تلفیق دارویی به فرآیند بررسی کلیه مغایرت های دارویی شامل کلیه ناسازگاری ها، تغییر دوز، قطع دارو، تغییر دسته دارویی، تداخلات محتمل دارویی و غذایی در زمان پذیرش، انتقال بین بخشی و ترخیص گفته می شود.</p>		
هدف:		
<ul style="list-style-type: none"> - کاهش موارد اشتباهات دارویی - کاهش موارد تداخلات دارویی - تصحیح ناهماهنگی های دارویی - کاهش هزینه های دارودرمانی بیماران - افزایش کارایی رژیم دارودرمانی - آموزش به بیماران جهت افزایش آدهرنس درمانی، شیوه صحیح مصرف و کاهش عوارض دارویی 		
روش اجرا:		
<ol style="list-style-type: none"> ۱. ارزیابی اولیه شامل اخذ بهترین شرح حال دارویی (BPMH) و علت بستری بیمار؛ ثبت اطلاعات فردی، سوابق بیماری و داروهای مصرفی بیمار ۲. اندیکاسیون انجام خدمت تلفیق حین پذیرش: بیماران تازه پذیرش شده با مصرف ۵ دارو یا بیشتر قبل از ورود به بیمارستان یا مصرف یکی از داروهای پرخطر یا دارای تداخلات دارویی زیاد ۳. اندیکاسیون انجام خدمت تلفیق در انتقال بین بخشی: در بیمارانی که حداقل ۳ روز از تلفیق اولیه آنها سپری شده و حداقل ۵ داروی تجویزی در پرونده آنها باشد یا یکی از داروهای پرخطر یا دارای تداخلات دارویی زیاد را مصرف می کند. ۴. اندیکاسیون انجام خدمت تلفیق دارویی حین ترخیص: بیمارانی که در حین ترخیص ۵ دارو یا بیشتر دریافت می کنند یا از داروهای پرخطر یا تداخلات دارویی زیاد استفاده می کنند. ۵. بیماران با شرایط فوق به صورت روزانه توسط پرستار یا مامای بخش شناسایی و در سیستم HIS جهت رویت داروساز بالینی یا داروساز ثبت می شود. ۶. داروساز بالینی یا داروساز عمومی حداکثر تا ۲۴ ساعت پس از ثبت درخواست انجام خدمت بر بالین بیمار حاضر شده و پس از بررسی کلیه مغایرت ها با کاردکس بیمار، برگه تلفیق بیمار را تکمیل و پیشنهادات مورد نیاز را درج می کند. ۷. در ارتباط با تلفیق حین ترخیص، داروساز یا داروساز بالینی کلیه آموزش های مورد نیاز را به بیمار آموزش می دهد. ۸. پزشک معالج برگه تلفیق دارویی را بررسی و مهر و امضا کرده و پیشنهادات خود را درج می کند. 		
هدایت کننده: رئیس بخش مراقبت های دارویی		

منابع: دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

ابلاغ کننده:	تأیید کننده:	تهیه کننده:
ریاست بیمارستان جناب آقای دکتر یوسف نوری	رئیس بخش مراقبت های دارویی دکتر پریسا حسینی کیا	مسئول فنی داروخانه دکتر فائزه شادفر